
                                          令和 6 年 12 月 1 日 

                                          株式会社メタコ 

代表取締役社長 迫坪賢二 

 

             

 

ロールスクリーン特注事業の撤退に関するお知らせ 

 

 

拝啓  

 
貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社はロールスクリーン事業において、４５年以上に亘り特注物件向けの事業展開について

も注力して参りました。 

これもひとえにお客様のお力添えの賜物と深く感謝申し上げる次第であります。 

 

しかしながら、昨今、原材料費を始めとして様々な費用の値上がりが一段と厳しさを増し、弊社とい

たしましても事業継続の方向性をいろいろと探りながら努力してまいりましたが、長きにわたり低迷

を脱し切れない状況が続いておりました。さらには、弊社及び関係各社様の深刻な人材不足、メー

カー様供給の主要部品の販売停止なども重なり、我々が常日頃心掛けている品質レベルにおい

て、お客様のご要望にお応えするのがますます難しい状況に置かれておりました。 

 

このような状況から総合的に勘案した結果、施工を伴う特注事業においての新規受注の継続が困

難と判断し、2024 年 12 月 31 日をもちまして本事業から撤退することを決定いたしました。 

長年ご愛顧をうけ賜わりましたお客様には多大なご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上

げますとともに、事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

敬具 


